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ALMT

Assembileia Legislativa

&

Solicitacao de Diaria
Nimero 3269 | Situagao Cancelada

& Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

41353 009.626.131-50 Adair Rosalino Alves Pereira

Cargo Vinculo
Assistente de Servigos Gerais - Gargon Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Secretaria de Administracao e Patrimonio ASI-lI

W= Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade

17/11/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba

Chegada Pais UF Cidade )
22/11/2019 Brasil Parana Foz do Iguagu / .
Meio de Transporte /
Aviao

Objetivo

Congresso

Detalhamento do Objetivo
Com o objetivo de analisar as compras publicas no Brasil em uma perspectiva sistémica. bem como compreender, dentro de suas
especificidades, a intensidade de influéncia de cada um dos pilares no agir administrativo dos compradores publicos.
Dados Bancarios
Banco Agéncia Conta Corrente
001 Banco do Brasil S.A. 02373-6 ALENCASTRO 655015
i= Andamentos
1.13/11/2019 12:17:28 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Adair Rosalino Alves Pereira.
2.13/11/2019 14:34:01 atualizou para Aguardando Autorizacado pelo servidor Luiz Fernando da Silva Flaminio.

3.17/11/2019 00:11:45 atualizou para Cancelada pelo Sistema com a justificativa a seguir: "A diaria foi para a situagdo Cancelada
automaticamente pelo sistema pelo excesso de prazo.”.
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APRESENTACAQ

Com o ohjetivo de analisar as compras ptiblicas no Brasil em uma perspectiva sistémica, o evento foi estruturado
am quatro pilares: legislacdo, controle, planejamento e organiza¢do interna. Trata-se, pois, de uma visdo
mulnfatorial tendente a compreender, dentro de suas especificidades, a intensidade de influéncia de cada um
105 pifares no agir administrativo dos compradores publicos.

Lana jalar corresponderd a um painel com temas em palestras derivados e abrangidos por temas gerais,
<endo o dia intermediario do avento dedicado exclusivamente as oficinas com tematica especificae abordagem
essencialmente pratica.

Havera a realizacio de uma “sesséo de divd" para anélise do papel e da forma de abordagem do TCU quanto
4 condugio das compras pablicas no Brasil, em especial scbre ¢ protagonismo do gue se entende por
Lunisprudéncia vinculativa” da Corte de Contas.

Para ¢ encerramenio do evento, & proposta a realizagdo de um debate com os painelistas, como forma se
‘azer um fevantamento geral e uma analise multifacetéria da influéncia da tecnologia nas compras ptiblicas
brasilefras

PUBLICO-ALVO

Agsntes publicas da Administragao Direta e Indireta
da Uniao, Dhstrito Federal, Estados e Municipios
que exercem ou pretendem exercer a atividade de
Nregoero:

+ Membros da equipe de apoio e de comissdes de
hcitacdes,

+ Fiscars e gestores de ropiratos administrativos;
taroriclades de plangjamento estratégico e estatal;

«  Autoridades supericres;

+ Assessores juridhicos;
~gentes do contiale (nterno;

+ Agentes responsaveis pala condugdo de processos de

0Nt atacao direta;
+ Erudades do Sistema S.

OCIOS PBLICS‘”
G INSTITUTOL

LOCAL DO EVENTO

Mabu Thermas Grand Resort
Av. das Cataratas, 3175

Vila Yolanda - Foz do lguagu-PR
Reservas; 080C-41-7040

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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PROGRAMACAO

Segunda-feira - 18/11
17h Credenciamento

19h30 Abertura do Salde

Srw o Faiestra de Abertura / Jantar te Abertura
R21HY

Terga-feira - 19/11
PAINEL I - NORMATIZA(;AO

BT Inovacdes normativas: o que realinente @ necessario?
; Palestrante: Joel de Menezes Niebuhr

s diferentes niveis de normatizagao nas contratagbes piblicas: quais s Himiles:

dos regulamentos?
Palastrante; Victor Amorim

fm e v ————

10h &s 10h30 Coffae break

Mormatizar ¢ precise: a boa burocracia nas contratagbes pahiicas
Palestrante: Joel de Menezes Niebuhr

]

i

-1 ANova” Lei de Licitagdes: o que realmente 4 novidade?
" Palestrante: Victar Amiorim

12h30as i4h  Almoco

NEGOCIOS PUBLICOS®
INSTITUTO

! Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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Terca-feira - 19/11 B R
PAINEL 11 - CONTROLE (INTERPRETACAO E JURISPRUDENCIA)

- %h

et

16h as 16h30

Entre o texto e a norma: quais os limites interpretativos dos Orgdos de Controle?

afinal, acérddo do TCU € norma?
Palestrante: Victor Amorim

Caffee break

0O "CONTROLE"” NO BIVA: O TCU ¢ o nova Oraculo de Delfos?

Quarta-feira - 20/11
OFICINAS TEMATICAS

10h &s 10h30

12130 as 14h

Boas praticas no planejamento: € possivel um modelo-padrdo de Termo de
Referé&ncia?
Palestrante: Felipe Boselli

Como demonstrar a vantajosidade nas prorrogagdes e alteragbes contratuais?
Palestrante: Thiage Zagatto

'SRP e servigos continuados

Palestrante: Erica Requi

Coffee break
A programacda continuara normalmente apés o Coffee break

Almoco

NEGOCIOS PUBLICOS®
' INSTITUTO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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Quarta-feira - 2’0111
OFICINAS TEMATICAS

16h as 16h30

Tribunais te Contas e suspensdo dos contratos administratives: como evitar?
Palestrante: Thiago Zagatto

Sempre ela: a inexigibilidade de contratagéo e seus pressupostos legais e
jurisprudenciais

Palestrante: Gabriela Pércig

Desmitificando os Estudos Preliminares: quando e como fazer?
Palestrante: Erica Requi

Coffee break

Quinta-feira - 21/11
PAINEL Ill - PLANEJAMENTO

L
vadid

{!!

Contratacao puhlica sob wm olhar ciclico: o que devo coasiderar 1o piangjainenta?
Palestrante: Tatiana Camarao

© novo mantra do administrador plblico: conhecer o mercado!
Palestrante: Felipe Boselli

Coffee break

Governanca, integridade e planejamento nas contratagdes’ come transforma,
canceitos abstratos em instrumentos praticos?

Patestrante: Tatiana Camarao

DERATE FIMNAL A Administiacio vobotizada - até onde a tecnolsgia v jou devurnie
chegarl?
Palestrante: Felipe Bosalli, Gabriala Pércio e Tatiana Camarao

NEGOCIOS PUBLICOS®

INSTITUT@

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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12h30 45 14h  Almoco

Quinta-feira - 21/11 B
PAINEL IV - ORGANIZACAO INTERNA E SISTEMAS

- T precisamos falar do essencial: capacitacdo & aperfeicoamento de agentes plbiicos
:-" 3 a N .
- Palestrante; Gabriela Pércio

Tinha uma pedra no meio do caminho: a assessoria juridica como instrumento de
Fin - efeuvidade e segurancas nas contratacoes
Palestrante: Felipe Boselli

16h as 16h30 Coffee break

. 1 Divisac do trabalho e quadro de competéncias: a importancia do regulameanto
WhER interno de contratagdes
. _j Palestrante: Victor Amorim

Baixe o APP e saia na frente!
(;om apenas um clique vocé encontra:

» QR Code para credenciamento mais agil
_oee? Infarmaces de todos os palestrantes
¥ Programacao completa do evento

Levents
Nechizns Mimeos”

#  Downltoad on the

" By GETITON
» Google Play L App Store

e

NEGOCIOS PUBLICOS®

INSTITUTO

%

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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CNPJ: 03.929.049/0001-11
Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2019

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA

201572019

Espécie: Ordinario Data Emissdao: 14/11/2019

Pagina 1/1

Fornecedor: 10843 - ADAIR ROSALINO ALVES PEREIRA
CPF: 009.626.131-50 RG:
Enderego: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO,

Bairro: CENTRO POLITICO ADM  Cidade: CUIABA - MT CEP:78.000-000

Telefone:

Processo:
IN", Solicitagdo: 2140
Modalidade:

IN“ Licitagdo:

0 rgio

Unid. Orcamentaria:
Funcio:
Sub Fungio:

Programa:

H| ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

01101, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
0l Legislativa

031 Acdo Legislativa

0372 Gestao Legislativa

Projeto/Atividade: 4163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Nat. da Despesa: 3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Desdobramento: 02 DIARIAS - NO PAIS (FORA DO ESTADO)

SubDesdobramento: 00

Fonte de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

Recurso: | Proprio

Contrapartida: Nio Convénio N°.: /

IN® Contrato:

Data Publicagao:
IHomologagao

ID Contrato:
Loc./Interv. Obra:
Cod. Bem:

Subvengio:

2019

JUSTIFICATIVA: Referente a 5,5 ( cinco diarias e meia), para Foz do Iguagu
nos dias 17 a 22/11/2019, solciyada pela Secretaria de
Administragao de Patrimonio

Ord. Item Descricio

Unidade Quantidade Vlr. Unitirio

Vir. Total

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo C361JQ.

| 444032659 DIARIA(S) UN 5.50 390,000 2,145,000
Total: 2.145,00
Pag. 1/1
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

‘vl Estado do Mato Grosso

CNPJ 03.929.049/0001-

11

L
\r

AV. ANDRE MAGGL, 06

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO  (065)3313-6900 - CEP 78049-907

W
RelF

NOTA DE EMPENHO

Valor por Extenso: dois mil cento ¢ quarenta ¢ cinco reais

N do Empenho: 1871 /2019 Ordinario Data: 14/11/2019 Pagina 1/1
Credor:10843 - ADAIR ROSALINO ALVES PEREIRA
Endereco: Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - C.E.P. 78000000 - CUIABA - MT
C.P.F.: 009.626.131-50 R.G.:
Orgio: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo......: Dispensavel
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagio: 0/2019
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 D@cnvnlvimcnm de Atividades Legislativas N® Licita¢HOconnn..:
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL N°® Contrat /
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL L
Desdobramento: 02 - DIARIAS - NO PAIS (FORA DO ESTADO) N? Convenio.........
Vinculo: 10660 - MT - DIARIAS - NO PAIS (FORA DO ESTADO) Cod. Divida..........:
Area de Acio: - Cod. GeoObras....:
Dotagdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000.00 343.577.26 2.145.00 341.432.26
Historico: Referente a 5.5 ( cinco diarias e meia), para Foz do lguagu
nos dias 17 a 22/11/2019, solciyada pela Secretaria de
Administragido de Patrimonio
ITEM  QTD  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 5.50 DIARIA(S) 390.00 2.145.00
Local de Entrega )
= Total Retengdes: 0,00 Total Empenho: 2.145,00

Empenhado por:
Conferido por:

Clayton Fortes

Autorizo a Despesa Acima Discriming

MAX RUSSI
PRIMEIRO SECRETARIO

:A FORTES

DE ORCAMENTO

=]

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédi4 C361JQ.




AV. ANDRE MAGG], 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE LIQUIDACAO DE EMPENHO |

N°do Empenho:  1871/2019 Ordindrio ,l\;dﬁ Liquidaciio; 1/2019 Data: 18/11/2019

Credor: 10843 - ADAIR ROSALINO ALVES PEREIRA /
Enderego: Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - C.E.P. 78000000 - CUIABA - MT

C.P.F.: 009.626,131-50 R.G.:
Orgao: 0L ASSEMBLELA LEGISLATIVA Processtnnens : 0/2.019,00
Unidade:01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSQ Tipo de Licitagilo: Dispensavel

Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N* Licitaghtu.om.i /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOUROQ E

Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho

2.145,00 2.145,00 2.145,00 0,00

Motivo: Referente a 5,5 ( cinco diarias € meia), para Foz do Ignagu
nos dias 17 a 22/11/2019, solciyada pela Secretaria de
Administragio de Patrimonio

Descontaos / Retencdes:

Total de descontos:

YValor Liquido a Pagar : 2.145,00/
N° Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifedo Data do Empenho
SDN°. 3269/19. 18/11/2019 14/11/2019
Liquidado por Observagido
- = . - { \S
Patricia cristina \
Resp.:

Y

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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Estado do Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n® Ordem Pagamento: 5554 /2019

Credor: 10843 - ADAIR ROSALINO ALVES PEREIRA
CNPJ/CPF: 009.626.131-50

Enderego:  Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - CUIABA / MT

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACA.'O VLR. A PAGAR

1871/2019 1/2019 0/2.019,00 2.145,00 2.145,00 2.145,00
TOTAL DA ORDEM: 2.145,00

Banco: 45077 3834-2 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0

Debitos Bancarios n® OB19-7062 Data do Pagamento: 18/11/2019

Conta do Fornecedor..........: Banco : Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 2.145,00 (dois mil cento e quarenta e cinco reais)

N il

D _ Viadat n i
= AlmL Moreira de A%}lar
Gerente de Divisdo de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.

~

O

MAX/RUSSI RIGARDO fRIANE DE @LIVEIRA
PRIMEIRO SECRETARIO \ SECRETARIO DE*PLANEJ. O C E FINANCAS
-

]

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo C361JQ.




£ ‘,' Banco do Brasil - Empenhos
* Detalhamento de Empenho

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DG MATO GROSSO -
18/12/2019

Dados do Beneficiario
Inscrigéo
Beneficiario
Banco
Agéncia
Conta Corrente
Folha de pagamento

Dados do empenho

| NUmero da OB

i Numero do empenho
Situacao atual
Data do Pagamento
Valor do Pagamento

| Observacéo

r Tipo da despesa
Orgao emissor
Agéncia débito
Conta de débito

009.626.131-50

ADAIR ROSALINO ALVES PEREIRA
001 - BANCO DO BRASIL

2373-6 - AGENCIA 23736
000.065.501-5 - Conta 65501

Nao

0OB190007062

1871/189.

Pago

18/11/2019

R$ 2.145,00

5,8DIARIAS,17AZ22/11/19-FOZ IGUAGU.

PAGAMENTO DE DIARIAS

MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
3834-2 - AGENCIA 3834-2

000.005.178-0 -

Histérico .
Data Relagdo Cicorréncia
2111/2019 RE191118002 Empenho pago

Pagina 114 de 13

Suporte Técnico: 4004-0001 {capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678

{ Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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POV ua participagao no
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de acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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PROGRAMACAO
9
2 CONGRESSO BR?ISLI]_EIRO DE SEGUNDA-FEIRA ~18/11
OMPRAS oo | oo | aowo ]

N - 9
. PUBL'CAS s L i ha: 10n00 3s 10n
Credenciamento Abertura do Saldo Palestrante: Rudimar Reis ,T“;g e_a% éhogoaii 1623(3)0 12h30 as 14h00
Jantar de Abertura '

TERCA-FEIRA - 19/11

ogshoo [ oshoo | dohso [ dthao ] ahoo | 1500 | 16h30

Os diferentes niveis Normatizar é

Ir?;v"zgiszs_ 3 de normatizagdo preciso: a boa A“Nova® Lei de ﬁgﬁ:ﬁ: tex:g -y 0O “CONTROLE” NO
que realm ént & nas contratagdes burocracia nas Licitagbes: o limites 'ir":lltue : etati- Afinal, acérddo DIVA: O TCUé o
ecssSirin? pﬁqlicgs: quais cqntratagﬁes que realmente & Wit rgq;:) s do do TCU é norma? novo Ordculo de
o P LR AR e R
Termo de declaragéo Niebuhr e Korle ki Thiago Zagato g Lauom:
O presente certificado atribui a
participag@o no 2° Congresso Brasileiro QUARTA-FEIRA - 20711 | OFICINAS SIMULTANEAS
de Compras Piiblicas, com carga
hordria de 26 horas.
Boas praticas no Como demonstrar Tribunais de Contas Sempre ela: a
planejamento: é a vantajosidade SRP e servicos e suspensao Desmitificando os inexigibilidade de
possfvel um modelo- nas prorrogagdes cortiniaibe dos contratos Estudos Preliminares: contratagdo e seus
padrdo de Termo de e alteragbes Erica Requi administrativos: como uando e como fazer? . pressupostos legais e
Referéncia? contratuais? 7 evitar? rica Requi jurisprudenciais
Felipe Boselli Thiago Zagatto Thiago Zagatto Gabriela Pércio

Local reservado para registro:

QUINTA-FEIRA - 21/11

W-ml dﬂlm ¥ gl
m-pg_u‘:m Cowrtaihn o P2 Tal /Fane (A1) WNS v )
L he oshoo [ tonso [ i [ 14hoo | __15h00 | 16h30asish

PROT! 260.919
REGISTRADO E MICROFILMADO SOB N* 1.187.074
Corttiba -PR. 08 de cutubes de 2010
Tinha uma pedrano  Divisdo do trabalho

Governanga, DEBATE FINAL:

Jats Mendes Comarge Wachale Mandes Camarge =
' R ggg}g‘i‘éi"um e integridade e A Administragio Precisamos T2kl meio do caminho:a e quadro de
UMELE e, Mows, Controte: wilta.doche. S elico: administrador  Planejamento nas robotizada-até onde e 20 assessoria juridica  competéncias:
ﬁﬁ Lt e iy o : el contratagdes: como a tecnologia vai (ou Ay como instrumento  a importancia
que devo publico: transh . : aperfeigoamento o
S = ormar conceitos  deveria chegar)? de efetividade e do regulamento
TR considerar no conhecer o : de agentes :
planejamento? mércadol abstratos em Felipe Boselli, Gabriela b e segurangas nas interno de
Tationo Camorfio  Felive Boselii instrumentos praticos?  Pércio e Tationa gabn‘ ela Pércio contratagdes contratagdes
pe Tatiana Camardo Camaréio Felipe Boselli Victor Amorim

. S PU S® Instituto Negocios Publicos do Brasil
NEGOCIO UBLICO Estudos e Pesquisas na Adm. Publica - INP Ltda
INSTITUTO Rua Dr. Brasilio Vicente de Castro, 111 - 10° andar - Campo Comprido  CEP 80.200-526  Curitiba/PR
\ CNPJ: 10.498.974.0001-09 Inscrigio Estadual: 9064600920 Inscriao Municipal: 556272-6
Este documento foi assinado digitaimente. Para verificar sua autenticidade acesse o sftexte:/fivivivide 3.6 brd&in&iara &t o t8digd 98 aQF-mail: falecom@institutono.com.br




Cerlificado

O @W@MWM&W%WM@
ADAIR ROSALINO PEREIRA
povsua parlicipag@o na oficina

BOAS PRATICAS NO PLANEJAMENTO: E POSSIVEL UM MODELO-PADRAO DE TERMO DE
REFERENCIA?

wa/zgma,’év enm %, do ggtm,gxo/ PR, no dia 20/11/20/9

Institute rLg%Jdmb Piiblicos Cﬁeﬁ’ﬁt (Besell
C@Mmﬁ‘" Lgméiéumda




OFICINA

22 CONGRESSQO BRAS IRC D . . .
ILEIRC DE BOAS PRATICAS NO PLANEJAMENTO: E POSSIVEL UM MODELO-PADRAO DE

.. @@j} UE\{;E ) D) 5:% & | TERMO DE REFERENCIA? _
ilf‘ﬁ % & x -
‘\&sm,...ﬂf / PU B i.- H €AS PROFESSOR ‘ X CARGA HORARIA:

4 HORAS

Felipe Boselli

Termo de declaragiio

O presente certificado atribui o participacio e CONTEUDO
concluséo na oficina com Tema, Carga Horéria e
Contetdo aqui discriminados, ministrada durante
0 2° Congresso Brasileiro de Compras Piblicas.

- Plangjamento da contratagio
- Estudos Técnicos Preliminares
- Gerenciamento de riscos

+ Termo de referéncia

* Instrumento de Medicio de Resultado

REGTTRO COVILDEFECSOASTURIDICAS  Cemitiba PR Tul/an (4t) 3019007
N PROTOCOLADO SOB N* 880,819
REGISTRADD E MICRCFILMADO SQB N* 1,167.074
Curitba -PR, 08 de autubro de 2010 .

SERVI Roa Maresta] Dasloro, 869 « 5* wndar
@mm%nm‘ﬂmummmm 11304 v Contro - CEPRLOSI-L(0

Cr |

Joup dandes Camego Michade Mandes Camurge /-/-‘/:
Audrey Mensur Noim  Diomer Alsla Batsirs /;’1
0 Sels fai afivado na 1% yia, conforme o -

UfZul.B:cz9.zHOVH, Controle: uflza.dof9s

Led n213.228 do FLNARPEM SELO DIGITAL N3“7
Valide erse selo o hlpp:ﬂﬁinarpm.cn.'h‘/

TRRTN, £
NEGOCIOS PUBLICOS® Instituto Negdcios Pdblicos do Brasil -

Estudes e Pesquisas na Adm. Publica - INP Ltda
INSTITUTO R. Dr. Brasflio Vicente de Castro, 111 - Campo Comprido, Curitiba - PR, 81200-525

" CNPJ: 10.498.974.0001-09 Inscricao Estadual: 9064600920 Inscricdo Municipal: 556272-6
Fone: (55) 41 3778 1710 - E-mail; falecom@institutonp.com.br

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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O WW@ZMW@&&WWM@
ADAIR ROSALINO PEREIRA

/amum/om'c(pagzi&m? teina

- DESMITIFICANDO OS ESTUDOS PRELIMINARES: QUANDO E COMO FAZER?
!&GM?M en @o;v/ do %&agm/;ﬂ%. no dia 20/1//20/9

ntitute Negdcios Fiiblicos “Erica Regui
Cg:oozlfwgti o

NEGOCIOS PUBLICO¢




OFICINA

2 CONCRESSOBRASILEIRODE | HESMITIFICANDO OS ESTUDOS PRELIMINARES: QUANDO E COMO FAZER?

uf

-y POBLICAS PROFESSOR

Erica Requi

CARGA HORARIA:

4 HORAS

Termo de declaragdo

O presente certificado atribui a participacio e CONTEUDO
conclus@o na oficina com Tema, Carga Hordria e
Conteudo aqui discriminados, ministrada durante
0 2° Congresso Brasileiro de Compras Publicas.

- Conceito e Fundamento legal

- Necessidade x Solugdo: o objetivo dos estudos preliminares
- Elementos obrigatdrios: checklist

- Passo a passo: o procedimento

+ Contratacdes padronizadas

+ Sistema de Registro de Precos: as obrigagdes de cada parte — gerenciador, participante e ndo participante

Q SERVT e S e - O entendimento das Cort a ili ibli
"mi‘?mmm 1584 - Comre il T e o1 es de Contas e a responsabilidade do gestor publico
MENDES CAMABRGO . Tireles MIW

PROTOCOLADO SOB N° 960.818 |
REGISTRADO E MICROFILMADO SOB N° 1.187.074 |
Curitiba -PR. 08 de outubro de 2010

Joné Mendes Camargo Michells Mendes Camarge
Audrey Mangur Nejm  Diomar Ajais Balleirs ,_’7’_7 7 |
0 Selo fol afixado na 1% via, conforme /:"'./‘ |
CREST  Led n913.228 do FUNARPEN SELO DIGITAL Ne '~ 7 {
UFZuZ.8scxS. tHOVK, Controle: uClza.docSa /" ¢
Valide esse selo em Mpp:l}funim.:.!u'_/,-

. ; Instituto Negdcios Pablicos do Brasil
®
N EGOCIOS PUBLICOS Estudos e Pesquisas na Adm. Publica - INP Ltda

INSTITUTO R. Dr. Brasilio Vicente de Castro, 111 - Campo Comprido, Curitiba - PR, 81200-526
CNPJ: 10.498.974.0001-09 Inscricao Estadual: 9064600920 Inscricdo Municipal: 556272-6
Fone: (55) 41 3778 1710 - E-mail: falecom@institutonp.com.br

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.



Bilhete de Embarque

1 mensagem

GOL - Web Checkin <comunicacaovoegol@voegol.com.br>
Para: "adair.arap@gmail.com” <adair.arap@gmail.com>

Nome
ADAIR PEREIRA
Localizador: Programa de
JTTYNB fidelidade:
Nao
informado
Tarifa: Voo:
Light CGB - GRU
(T)
Data: E-TKT:

17/11/2019 i

00390061117027

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.

Adair Alves <adair.arap@gmail.com>

Cartdo de embarque
Cuiaba (ccs) Sao Paulo - Guarulhos (Gru)
17/NOV/19 - 22:30 Partida 18/NOV/19 - 01:55 Chegada

Voo Portao Embarque
39006 - 21h50
Confira nos 17 nov

monitores do

aeroporto

Assento

25F - Janela

16 de novembro de 2019 23:54




L g AT T T SRy e

INFORMACOES IMPORTANTES

O

Nome

DOCUMENTOS

Chegue no portdo de embarque no horario portando
documento de indentificagao original com foto, 0
mesmo indicado no check-in (ex.: RG ou passaporte).

BAGAGEM DE MAO

Vocé pode levar uma bagagem de mao de até 10kg e
que ndo ulirapasse as dimensdes: 35 x 25 x 56 cm
(comprimento x largura x altura). Davidas? Consulte o
gabarito de bagagem nos aeroportos.

ENTREGA DE BAGAGEM

Se tiver bagagem para despachar, dirija-se a fila de
entrega de bagagem com antecedéncia minima de 1
hora para voos nacionais e 2 horas para voos

internacionais.

CANCELAMENTO DE CHECK-IN

Caso néo va embarcar, vocé pode cancelar seu
check-in ou remarcar seu voo em nosso site de
forma rapida e pratica

ADAIR PEREIRA

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo C361JQ.

Nio perca seu voo! O embargue é encerrado
15 minutos antes do horario de decolagem

A GOL AGRADECE SUA ESCOLHA
E DESEJA UMA EXCELENTE VIAGEM

Visite nosso site www.voegol.com.br @ conheca mais sobre
nossas parceiras e cadastre-se no programa Smiles

Atendimento GOL 0800 704 0485

Vendas GOL- 0300 115 2121 (Custo de ligacée local)
Atendimento Smiles Quro e Diamante: 0300 115 7007
Atendimento Smiles e Prata; 0300 115 7001

_ LEREE




Localizador: Programa de

JT7YNB fidelidade:
Nao
informado
Tarifa: Voo:
Light GRU - IGU
(T)
Data: E-TKT:
18/11/2019 -

00311701118041

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.

Sao Paulo - Guarulhos (cru) Foz do Iguagu (cu)
18/NOV/19 - 09:50 Partida 18/NOV/19 - 11:35 Chegada

Conexao

Voo Portao Embarque

c31170 09h10
Confira nos 18 nov

monitores do

aeroporto

Assento

8F = Janela

Nio perca seu voo! O embarque é encerrado
15 minutos antes do horario de decolagem




INFORMACOES IMPORTANTES

DOCUMENTOS
Chegue no portdo de embarque no horario portando

documento de indentificac&o original com foto, o
mesmo indicado no check-in (ex.: RG ou passaporte).

BAGAGEM DE MAO
lil Vocé pode levar uma bagagem de mao de até 10kg e

que nao ultrapasse as dimensdes: 35 x 25 x 55 cm
(comprimento x largura x altura). Duvidas? Consuite o
gabarito de bagagem nos aeroportos.

ENTREGA DE BAGAGEM

Se tiver bagagem para despachar, dirija-se a fila de
entrega de bagagem com antecedéncia minima de 1
hora para voos nacionais & 2 horas para voos

internacionais.

CANCELAMENTO DE CHECK-IN

@ Caso néio va embarcar, vocé pode cancelar seu
check-in ou remarcar seu voo em nosso site de
forma rapida e pratica

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.

A GOL AGRADECE SUA ESCOLHA
E DESEJA UMA EXCELENTE VIAGEM

Visite nosso site www.voegol.com.br e conheca mais sobre
nossas parceiras e cadastre-se no programa Smiles.

Atendimento GOL 0800 704 0465

Vendas GOL: 0300 115 2121 (Custo de ligacao local)
Atendimento Smiles Ouro e Diamante: 0300 115 7007
Atendimento Smiles e Prata: 0300 115 7001




- Estado de Mato Grosso
P A FIPLAN Slstema Integrado.de. Plane}amento Contabilidade e Finangas _..._...,.-a--ﬂ""{F

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ FEiE e

PED PEDIDO DE EMPENHO 01101.0001.19.0011%6-1

Data de Solicitacdo: 13/12/2019
Unidade Org:amentana 01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO

GROSSO

Unidade Gestora: 0001 - Geral RESERVA DE EMPFENHO
Projeto/Atividade: 4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas

N° Processo Orcamentiric |N° NOBLIST: ‘ N°DOTLIST:

de Pagamento: .

1871/2019 Sk oKk okok AFd Ak Ak

Especificagiio:

Solicitagdo de diarias pela Secretéria de Admlmstrat;ao e Patriminio, devido viagem do servidor 4 Foz do Iguagu - PR, para participar de
Congresso, no dia 17/11 4 22/11/2019,

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotagio Orcamentaria: Elemento de Despesa:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1 14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Tipo de Despesa: Convénio:
2 - Didria Nio
N° Processo do Sequestro Judicial Data de Transferéncia N” ABJ
ek ks RNk tesedk okckok gksok ¥k Rk ks
Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (RS) Saldo Ore. Atual (RS)
*¥k 2.423.573,17 *%% 2.145,00 *%k2.421.428,17

Tipo de Empenho: Ordinario

Valor por Extenso:
DOIS MIL E CENTO E QUARENTAECINCO R‘EAIS dokok ko E sokck skakeck Rk ok skl skadoR dokok skokak ksl ook kool diokok skokek skkeok sdokok ookl

Reserva Inicial (R$): *¥*% 2.145,00
Valor Total - Reforco (R$): %% () 00
Valor Total - Reduciio (R$): #F 0,00

DADOS DO CREDOR
Cédigo: 2016.03163-2 |N0me: Adair Rosalino Alves Pereira
Endereco: Avenida André Antbnio Maggi, :
CPF/ CNPJY/ IG: 00.000.962/6131-50 IInsc. Estadugl; *## *¥% *5% IRG: 000000000

DADOS DA DIARIA

N° O8: 01101.0001.15.000687-9 Data de Inicio da Viagem: 17/11/2019

Data de Retorno da Viagem: 22/11/2019

DADOS DO ADIANTAMENTO
|N° CAD; #5¥ ks dkn Data de Solicitaciio; *+* #¥* ¥k*
1 . | ! , .
:II-? ’Ili I!I'|ii ' g ! |
] vy, Al b 1 i e it MR 8 . ¥ ] \ [ [
Observacocs | | 2 | ' L L ?I‘ L R S A ! '
Situacio do.PED: Pedi DY.ndo autorizado! olo. Whaes o, Tt
H ! 'I iy ! 1 l‘u“"%‘ S S LRI PPN R B i f !
[l 4‘ F ! I i }:‘ifll' “ !E‘.. . I":'”-;“ :’.‘H"éw";l -r:-1 I'Itl :. [l
I 1| ' Ur I AT A LA |
! ' | { 'i' l;g'!-- -‘13' ..:| ! Hii‘ 1
1 41 TOEEL N TR R T IR iy b . T ;o
| | l | | . Y l"! X jlr.-‘HL: '!f; iy S EPY w_-’g|,:-_ & is ij\ ot
rof P L RS bt e P P S :
! | i 't %-' 9 el o -..,‘:: Yrvogy e "'S:I PR TS
[P ) B R B . 3
! ; ' l oo fs!JI':‘!, :'{E Wt o ‘
! H i i‘- i ".E." * i X
b ' . R . .
‘MT ] LI AL 13/12/2019 13:10 Pégina 1/1 etevaldo
' N 0 .
! : l I l | o i
Akl e
1
stg dpcunpgnio foi as: n!ado diditalren |qa'r 1alaitehtic arilp a(t)esse oswte:lhnp://www.lce.mt.gov.br/assmaturae utilize o codigo C361JQ.
. ! ] 1y




Estado de Mato Grosso _ ___J
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ FiELanN
i
EMP NOTA DE EMPENHO 01101.0001.19.001016-0
N° PED: 01101.0001.19.001196-1 Data de Emissiio: 13/12/2019
N“ DOTLIST: skoksk sk skdkok Nﬂ NOBLIST: Fok ok kR ok koK
Unidade Orcamentiria: Unidade Gestora:
01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO |0001 - Geral
GROSSO
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas Normal Ordinério
Modalidade de Licitacio: N°/Ano da Licitacio: Motivo Dispensa Licitacio
ISENTO ook koK dkok kokok ok Rk dokk kkok kkk
N° Convénio Despesa em Processamento Transferido - Resto a Pagar N° Processo Or¢amentdrio de
e Nao Nio Pagamento:
1871/2019
DADOS DO CREDOR
Codigo: 2016.03163-2 Nome: Adair Rosalino Alves Pereira
Endereco: Avenida André Anténio Maggi, CEP: 78.049-901
Bairro: Centro Politico Administrativo Municipio: Cuiabd UF: MT
CPF/ CNPJ/ 1G: 009.626.131-50 Insc. Estadual; *#*% %% &% RG: 000000000
DADOS DA DIARIA
N° O0S: 01101.0001.19.000687-9 Data de Inicio da Viagem: 17/11/2019
Data de Retorno da Viagem: 22/11/2019
DADOS DO ADIANTAMENTO
N CAD: *#* %% woxx [Data de Solicitagiio: *** *** +*x |
DADOS DO ADIANTAMENTO
N> CAD:; **® *5% ¥%% lData de Solicitagfio; *** %%k kik |
DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO
Dotacio Orcamentaria: Elemento de Despesa:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1 14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valor Total do Empenho (R$):|Valor por Extenso:
*%%2.145,00|DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS **% *¥¥ $5% £ SE% R1E R BEE 25 224

sk ok dkokak dokok dokok ok kokk ko

Historico:
Solicitagdo de didrias pela Secretaria de Administragdo e Patrimo6nio, devido viagem do servidor & Foz do Iguagu - PR, para participar de
Congresso, no dia 17/11 4 22/11/2019.

Data de Autorizac¢iio da Despesa: Ordenador de Despesa:
13/12/2019 Max Joel Russi
Responsavel pela Execugdo Orgamentaria Max Joel Russi
Ordenador de Despesa
Observagoes: ! /

Situac@o do EMP: Empenho (EMP) normal
Numero do documento de estorno:

MTI 13/12/2019 16:17 Pagina 1/1 etevaldo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http:/www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
| |




e~ Estado de Mato Grosso gh
E FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Corntabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ EiEL8N
LIQ LIQUIDACAO 01101.0001.19.001122-6
N° EMP: 01101.0001.19.001016-0 Data do Doet®: 13/12/2019
N° PED: 01101.0001.19.001196-1 Data para pagamento: 13/12/2019
N° CAD: IN® NOBLIST: IN° DOTLIST:

()rgﬁo:
01 Assembléia Legislativa

Unidade Orgamentiria:
01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
01101.0001 Geral

Data de Liberagio: Liberador de Pagamento:

sk okokok dekok seakook skokok kokok

Liquidagiio Escritural: Regularizagio: Dotagiio Or¢amentiria:

Nio Sim 01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL o Bl E

ND NEX:#** Aok ok kK

Forma pagamento: Cadigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancaria (NOB) 03723.00214 001.3834.000000000005178-0

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagio:

001.3834.000000000005178-0 *¥% 2 145,00 DOIS MIL E CENTO E QUARENTA
E CINCO REAIS deokeok akokok kokok kokok kokok
ek sk sokok skokok dkskok skokok skokok skokok dkkok
Aokok dkkok dkokok dkkok

Historico:

Solicitagiio de diarias pela Secretaria de Administragio e Patrimbnio, devido viagem do servidor 4 Foz do Iguagu - PR, para participar de
Congresso, no dia 17/11 4 22/1 1/2019.
OBS. Liguidaciio e Pagamento retroativo referente data 18/11/2019.

Codigo do credor: Credor:
2016.03163-2 Adair Rosalino Alves Pereira
CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Processo N° Processo Financeiro de Pagamento
009.626.131-50 Cuiaba - MT Orc¢amentirio de Lt o A
Pagamento
1871/2019

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.2373.000000000065501-5

DADOS DA DIARIA

N° OS: 11010001190006879 Data de Inicio da Viagem: 17/11/2019

Data de Retorno da Viagem: 22/11/2019

CONTRATOS E CONVENIOS

N° Contrato: *** *#* ¥¥¥ lTérmino da vigéncia: *** ***

N°® Convénip; *¥* #k* Hk¥k

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$)  |Saldo a liquidar (RS) Esta liquidagiio (R$) Saldo a liquidar atual (RS)
*k 2.145,00 ik 2.145,00 *%% 2.145,00 w8000

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ' ISS municipio (RS) Municipio:
dokk 0’00 ok ck 0,00 s,k kkk kkk
INSS (RS$): MTPREYV (R$): Outras consignagies (RS):
#%% () 00 **# () 00 ¥** (.00

Observacoes: Indicativo de Situacio da LIQ:LIQ Normal

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o codigo C361JQ.
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MTI f 13/12/2019 15:18 Pagina 1/2 etevaldo




| ] H + o 1 '
|  s5%= Estado de Mato Grosso ’ | !‘ I
- M@ FIPLAN - Sistema lntegrado de. Planejamentc: COI;Itabllldé.!'
| N SECRETARIA ADJUNTA DG TESOURO ESTADUAL _ SATE/SEFAZI] |
L b i oI
LIQ LIQUIDACAO | ~|i]] 01101.0001.19.00] 1|2%;-6 |
I HIEEE N |
Valor Liquido: | b ' b
¥¥% 2.145,00( DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS #4i% #* ## sk spx s don sk dokon sk
sk ok sl dokok koksk sksksk ok Rk v | T , \H r | ‘ ] .f by
{ H 1| AN
. CLASSIFICACAO DA DESPESA PORSUBELEMENTO ' | "T] - [ 1] "[ ]
1 Natureza Despesa {Descricio L Valor
3.3.90.14.14.002 _|Dirias Fora do Estado 2.145,00
TOTAL DA LIQUIDACAO: | 5% 2.145,00
Ii i
!
|
MTI 13/12/2019 15:18 Pagina 2/2 etevaldo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ EiEL_ 8

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 01101.0001.19.001205-6
Data de Emissdo: 13/12/2019
N° NOBLIST: [N® DOTLIST:

Unidade Orcamentiria:

01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 - Geral
Coédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C: Regularizagio: N*NEX:
03723.00214 001.3834.000000000005178-0  [Sim atidd

DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000005178-0 .

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A

Cédigo do Credor: 2016.03163-2

Credor: Adair Rosalino Alves Pereira

CPF/CNPJ: 009.626.131-50

Municipio UF: Cuiaba MT

N° EMP: 01101.0001.19.001016-0

N°LIQ: 01101.0001.19.001122-6

Fonte de Recurso: 100

N° Processo de Orcamentario de Pagamento: 1871/2019

N° Processo de Financeiro de Pagamento: **** okkk

Tipo de OB:
32-Créditos em Contas BB

NOB/Fatura Fato 54: Nio

Banco + Agéncia + C/C: 001.2373.000000000065501-5

Valor por Extenso:

DOIS MIL E CENTO E
QUARENTA E CINCO REAIS

# k% 2!45’00 dodok ok okkok soksk ok ol skokok
deskok skokk sokok kokck skkok sk dokk
sk ok okkok ook

Valor da Operacio (R$):

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigiio de pagamento.

Responsavel pela Execugio Financeira

AUTORIZO Q PAGAMENTO
i P

A
007456 - Max Joel Russi
ORDERNADOR DE DESPESA
Pagamento liberado por senhajeletronica pelo Liberador de

pagamento:009831 - Max Joe] Russi

Observagoes:

Situagdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento de Regularizagio

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDACAO

Tipo de Documento N° do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (RS)

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: *%% ()00

MTI 13/12/2019 16:39 Pagina 9/37 etevaldo
Of %5
R

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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Estado de Mato Grosso :
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas = § 50 1 B0 I\

®

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

01101.0001.19.000687-9

Unidade Or¢amentiria:

01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 Geral

Cédigo do Credor: Nome do Servidor Publico:
2016.03163-2 Adair Rosalino Alves Pereira
Localidade:

Foz do [guacu - PR

Motive da Viagem:

Solicitagdo de diarias pela Secretaria de Administragio e Patriménio, devido viagem do servidor 4 Foz do Iguagu - PR, para
participar de Congresso, no dia 17/11 4 22/11/2019.

Data de Inicio da Viagem:
17/11/2019

Data de Retorno da Viagem:
22/11/2019

Data de Prestacio de Contas:

dedkesk seokok kokok

Quantidade de Didrias:
fo

Metas Previstas:
s*kk Kk kKK

Resultados Obtidos: Valor da OS:
sk ok skeskok 2145,00

N° PED: N® EMP: N® LIQ: N°®NOB:

sookosk skokok skkok deso sk skokok sk skokok skokok Aok kskok skoksk
Situagao: Status:

OS s/ Execugdio Orgamentaria Ativo

MTI | 13/12/2019 13:08 etevaldo
| 4

Este documento foi assinado digitalmente: P)ara verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.

Paaina: 1de 1 EGTE




ALMT

Assembleia Legislativa

r 5

Empenho: 1 878/201 9 Data:18/1 1/2019

Fornecedor: 993.208.001720
SANDRA LUCIA RODRIGUES COSTA - astv A

valor: R$ 600,00

Este documento ffoi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: hitp://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o codigo C361JQ.




Assembleia Legislativa

o ALMT 5

Solicitagao de Diaria
Ndmero 3297 | Situacac Aguardando Autorizagao

= Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

21902 993.208.001-20 Sandra Lucia Rodrigues Costa

Cargo Vinculo
Assessor de Imprensa de Gabinete Comissionado
Disponibilidade Simbolo

Gab Dep Delegado Claudinei ASE-II

& Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
24/11/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
26/11/2019 Brasil Mato Grosso Rondonopolis

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo

Objetivo

Audiéncia Publica

Detalhamento do Objetivo

PARTICIPAR E ORGANIZAR AUDIENCIA PUBLICA REQUERIDA PELO DEPUTADO DELEGADO CLAUDINEI.

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente
756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. - 04425 SICOOB INTEGRAGAO 8571350
BANCOOB

= Andamentos

1.18/11/2019 11:36:35 atualizou para Aguardando Aprovacao pelo servidor Sandra Lucia Rodrigues Costa.

2.18/11/2019 11:42:31 atualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Nathalia Jovelina Rogerio dos Santos.

TORIZO EM_ A\ /) \ £\

LALAALRNE R \‘E\\n

Abiezer Ferreira da Silva
Secretario Geral

PROTOCOLO
Sec. P. C rmmr‘nro e Finangas
h‘:_-‘:_i',}ﬂ am. J(" / l" / }%

- ,__:GL-W\dJLQD

Jo: 15

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.




i ALMT

Assembleia Legislativa

= Servidor Solicitante

.

Solicitacao de Diaria
Numero 3297 | Situagac Concedida

Matricula CPF Nome /
1902 993.208.001-20 Sandra Lucia Rodrigues Costa
Cargo Vinculo
Assessor de Imprensa de Gabinete Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Gab Dep Delegado Claudinei ASE-|l
& Informacdes sobre a Viagem
Partida Pais UF Cidade
24/11/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade Fd
5/11/2019 Brasil Mato Grosso Rondonopolis &
Meio de Transporte /
arro - Veiculo carporativo
Objetivo
Audiencia Publica
Detalhamento do Objetivo
PARTICIPAR E ORGANIZAR AUDIENCIA PUBLICA REQUERIDA PELO DEPUTADO DELEGADO CLAUDINEL
Dados Bancarios
Banco Agencia Conta Corrente
756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. - 04425 SICOOB INTEGRACAD 8571350
IANCOOB Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s)
25 A% 600.00 /
Pagamento
Pendeante o
= Andamentos
1.18/11/2019 11:36:35 atualizou para Aguardando Aprovacao pelo servidor Sandra Lucia Rodrigues Costa.
18/11/2019 11:42:31 atualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Nathalia Jovelina Rogerio dos Santos.
© 19/11/2019 09:33:14 alualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas
1.19/11/2019 14:58:30 alualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.
ldel 1/1

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.




Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso, Deputado EDUARDO BOTELHO, convida Vossa Exceléncia a
participar da Audiéncia Publica requerida pelo Deputado Delegado
CLAUDINEI, com o objetivo de discutir a constru¢io de um Batalhdo da
Policia Militar ou Companhia Independente de Policia Militar na regido da

grande Vila Operéaria, no municipio de Rondonépolis-MT.

Data: 25 de novembro de 2019
Horario: 19 horas
Local: Saldo Paroquial da Igreja So José Operario
Av. Bandeirantes, 5526 - Vila Operaria — Rondonopolis — MT.

Coordenadoria de Cerimonial
Fone (65) 3313 6904

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.




- ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
., CNPJ: 03.929.049/0001-11

: Estado do Mato Grosso

& Exercicio: 2019

" NOTADE AUTORIZACAO DE DESPESA 2022 /2019
Espécie: Ordinario - __Data Emlssag/m!ll/mw ' Pagina 1 /1
Forngeedor: 9883 - SANDRA LUCIA RODRIGUES COSTA ~astv V &7~ ' ' Processo: 4
GPF: 093,208.001-20 RG: N°. Salichiogtor 214772019
Endereor ASSAEMBLEIA LEGISLATIVA, \todalidade:
Bairro; CENTRO PQL]TICAADM Cidade: CUIARA - MT CEP:78.000-000 otalidads:
Tetcfone; N° Licitaglto: /
' “Organ; 0L ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 7 NeContato:  {
Unid. Orgamentarin: 01,101, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATQ GROSSO Data Publicaglio:
Fungfio; 01 Legislativa Honmologagio
Sub Fungfio: 031 Aglo Logishativa
(0 Contrato:

Programa; 0372 Gestao Legislutiva
Projeto/Atividade; 4163 Desenvelvimento de Atividades |egislativas
Nat, dn Despesa: 3.3.90.14. DIARIAS - PESSOAL CIVIL Cod. Bem;
Desdobramento: 01 DIARIAS « NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Kubvengao: /
SubDesdobramenty: 00
Fonte de Recurso; 100 RECUROS ORDINARIO RO TESOURD ESTADUAL
Regurso: | Préprio
Contrapartida Nio Couvinia N°: /

d oc./Interv, Obra; /

.]USTIFICATIVA. Rcfwcnte a 2 5( duas dlﬁllﬂ& e meia) para R,ondonopohs/M'l
nos dias 24 a 26/11/2019, solicitada pelo gabinete do Dep,

Delegado Claudinei
{Ord. Item Bescricio T ' Umdade Qunntxdade Vir, Umtéria Vir. Total
1 444032659 DIARIAGS) o UN X 270,000 600,000
ST ) ' T ' “Total: T 600,00 [«
T T S ' ' ' Phg. 1/1 EiGEE

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.




; -l ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

T
a;gg. | :ﬁt Estado do Mato Grosso CNPJ 03.929.049/0001-11
- o AT AV. ANDRE MAGGL 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO  (065)3313-6900 - CEP 78049-907

NOTA DE EMPENHO
N”do Empenho: 1878 /2019 Ordinario Data: 18/11/2019 Pagina 1/1

Credor:9883 - SANDRA LUCIA RODRIGUES COSTA - astv V
Endereco: Comercial: ASSAEMBLEIA LEGISLATIVA, - - C.E.P. 78000000 - CUIABA - MT

C.P.F.: 993.208.001-20 R.G.:
Orgio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Process... .. : Dispensavel
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagio: 012019

Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL
Desdobramento: 01 - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) N® Convenio..

N* Licitaco.........:

N® Contrato.........:

Vinculo: 10659 - MT - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Cod. Divida..........:

Area de A¢io: - Cod. GeoObras....:
Dotac¢io Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000.,00 336.542.26 600,00 335.942,26

Historico: Referente a 2.5( duas diarias ¢ meia). para RondonopolisMT
nos dias 24 a 26/11/2019, solicitada pelo gabinete do Dep.
Delegado Claudinei

ITEM QTD ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
I 2.50 DIARIA(S) 240,00 600,00
Local de Entrega Total Reten¢des: 0,00  Total Empenho: 600,00

Valor por Extenso: seiscentos reais

Empenhado por:

Conferido por:

Clayton Fortes

Autorizo a Despesa Acima Discrimfnada

oo oy

MAX RUSSI
RIMEIRO SEO\RETARLO

\

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo C861JQ.



Estado do Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho:  1978/2019 Ordingrio N°da Liquidagdo: 1/2019 Data: 21/11/2019

Credor: 9883 - SANDRA LUCIA RODRIGUES COSTA - astv V
Enderego: Comercial: ASSAEMBLEIA LEGISLATIVA, - - C.E.P. 78000000 - CUIABA - MT

C.P.F.: 993208.001-20 R.G.:
Orgao: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo.............: 0/2.019,00
Unidade:01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagio: Dispensavel

Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas

N° Licitagho.........: /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
600,00 600,00 600,00 0,00

Motivo: Referente a 2,5( duas diarias ¢ meia), para Rondonopolis/MT
nos dias 24 a 26/11/2019, solicitada pelo gabinete do Dep.
Delegado Claudinei

Descontos / Retencies:

Total de descontos:

Valor Liquido a Pagar : 600,00
N° Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
N 21/1172019 18/11/2019

Liquidado por l (: Observagdo
A% "’0' /

Aline Moreira de Aguia\ /’ [

Resp.:
ici ite: http: i il 6di 61JQ.
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ




Estado do Mato Grosso

sl

/ 5 V'_ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Aj AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

Remwi

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento:  5580/2019

Credor: 9883 - SANDRA LUCIA RODRIGUES COSTA - astv V
CNPJ/CPF: 993.208.001-20
Enderego:  Comercial: ASSAEMBLEIA LEGISLATIVA, -- CUIABA / MT

| Orgao: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAQ VLR. A PAGAR

7019 1/2019 0/2.019,00 600,00 600,00 600,00

TOTAL DA ORDEM: 600,00
Banco: 45077 3834-2 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0
Debitos Bancarios n®: OB-7094 Data do Pagamento: 21/11/2019
Conta do Fornecedor..........: Banco : Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE  R$ 600,00 (seiscentos reais)

/ / \ |

Data o .
Alihge Morejra d¢ /Aguiar
Gerente\de Divyisdo de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.

MAX RUSSI RIGARDO ARIANE DEIj_lVEIRA
PRIMEIRD SECRETARIO SECRETARIO DE PLANEJ, ORE; E FINANCAS

J

documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo C361JQ.




§ Banco do BI:aSil -Em penﬁos ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -
% Detalhamento de Empenho 18/12/12019

Dados do Beneficiario

Inscrigéo
Beneficiario

Banco

Agéncia

Conta Corrente
Folha de pagamento

Dados do empenho

Nimero da OB
Ndmero do empenho
Situagao atual

Data do Pagamento
Valor do Pagamento
Observagao

Tipo da despesa
Orgao emissor
Agéncia débito

893.208.001-20

SANDRA LUCIA RODRIGUES COSTA

756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL §
4425 - AGENCIA 4425

000.857.135-0 - Conta 857135

Néo )

OB190007094

1978/2019

Pago

21/11/2019

R$ 600,00

2,5DIARIAS 24/11A26/11-RONDONOPOLIS

PAGAMENTO DE DIARIAS

MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
3834-2 - AGENCIA 3834-2

000.005.178-0 -

| Conta de débito

Data Relagdo Ocorréncia
27/111/2019 RE191121003 Empenho pago

\
Histdrico

Pagina 120 de 13

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800722-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678 J

Este documento Toi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.




e ALM 1

Assembleia Legislativa

2 Servidor Solicitante

Matricula CPF
21902 993.208.001-20
Cargo

Assessor de Imprensa de Gabinete
Disponibilidade
Gab Dep Delegado Claudinai

&5 Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais
24/11/2019 Brasi|
Chegada Pais
2611/2019 Brasil

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo
Objetivo

Audiéncia Piblica
Detalhamento do Objetivo

F g e

o e e =

Relatério de Viagem
Niimero 3287 | Situagao Prestade Conta

Nome
Sandra Lucia Rodrigues Costa

UF
Mato Grossa
UF
Mato Grosso

Vinculo
Comissionado
Simbolo
ASE-ll

Cidade
Cuiaba
Cidade
Rondonépolis

PARTIGIPAR E ORGANIZAR AUDIENCIA PUBLICA REQUERIDA PELO DEPUTADG DELEGADO CLAUDINEL

Dados Bancarios

Banco
758 Banco Cooperativo do Brasil S.A, -
BANCOOB

2,5
Pagamento
Pendente

Prestacédo de Gontas

Atividades Realizadas °

Agéncia
04425 SICOOR INTEGRAGAO
Quantidade de Diaria(s}

Conta Corrente
8571350

Valor da(s) Diaria(s)
R$ 500,00

REALIZE! A ORGANIZAGAO E ASSESSORAMENTO NA AUDIENCIA PUBLICA. © MEIO DE TRANSPORTE FOI ALTERADO. SCOLICITAMOS A
EMISSAQ DE PASSAGEM PARA A IDA. ANEXQO COMPROVANTE DE EMISSAO. E RETORNO COM O ONIBUS DA ALMT.

& Transporte de Carro de Ida

Placa Marca
00000000 0600000
Empresa Locataria ou Orgéo Cedente

particular

& Transporie de Caro de Valta

Placa Marca
an0a000o 00000000

Empresa Locataria ou Orgdo Cedente
particular

= Andamentos

-

Modelo
0000200

Modelo
00000000

. 18/11/2019 11:36:35 atualizou para Aguardando Aprovagio pelo servidor Sandra Lucia Rodrigues-Costa.

. 18/11/2019 11:42:31 atualizou para Aguardando Autorizagao pelo servidor Nathalia Jovelina Rogerio dos Santos.

2
3. 19/11/2019 09:33:14 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Cliveira Dantas.
4.

. 15/11/2019 14:58:30 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira,

5. 27/11/2019 00:33:47 atualizou para Aguardando Prestagio de Conta pelo Sistema com a justificativa a seguir: "A didria foi para a situagao
Aguardando Prestagdo de Conta automaticamente pelo sistema devido ao fim da viagem.”.

lde?2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.




s ALMI

Assembleia Legislativa e

6. 29/11/2019 10:55:58 atualizou para Relatério em Analise pelo servidor Sandra Lucia Rodrigues Costa.

7. 29/11/2019 11:02:10 atualizou para Prestado Conta pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.
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Estado de Mato Grosso :
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas = § 59 I, 82 I\

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

01101.0001.19.000721-2

Unidade Or¢amentiria:

01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

Rondonépolis - MT

0001 Geral

Cédigo do Credor: Nome do Servidor Piblico:
2009.08491-2 Sandra Lucia Rodrigues Costa
Localidade:

Motivo da Viagem:

Solicitagdo de didrias pelo Gab. Dep. Delegado Claudinei, devido viagem do servidor 4 Rondondpolis -MT, para participar de
Audiéncia Publica, no dia 24/11 4 26/11/2019.

Data de Inicio da Viagem:
24/11/2019

Data de Retorno da Viagem:
26/11/2019

Data de Prestagdo de Contas:
skok ok ok okokok

Quantidade de Didrias:
2.5

Metas Previstas:
dokok kokk Ak

Resultados Obtidos: Valor da OS:
ok okokok ok ok 600_‘00

N’ PED: N°® EMP: N° LIQ: N° NOB:

¥k ok skoksk sk skokok dkokk sk sdeokdk ook deokok shokok kokk
Situagfo: Status:

OS s/ Execucdo Orgamentiria Ativo

MTI

17/12/2019 14:35

Este documento foi éssinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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Mato Grosso

Estado de —J
@ FIPLAN - Sistema integrado de Planejamento Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

g R -
EiELanN

—

PED

PEDIDO DE EMPENHO

01101.0001.19.001291-5

Data de Solicitacdo: 17/12/201

9

- |[GROSSO

Unidade Or¢amentsria: 01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO

Unidade Gestora: 0001 - Geral

RESERVA DE EMPENHO

Projeto/Atividade: 4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas

N° Processo Orcamentirio |N° NOBLIST: N° DOTLIST:
de Pagamento:

1878/2019 sk sokoke dokok Akok ko kkk
Especificacio:

Solicitagdo de diarias pelo Gab. Dep. Delegado Claudinei, devido viagem do servidor 4 Rondonépolis -MT, para participar de Audiéncia
Publica, no dia 24/11 4 26/11/2019.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotagdo Or¢amentairia:

01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa:
14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Tipo de Despesa: Convénio:
2 - Didria Néo
N° Processo do Sequestro Judicial Data de Transferéncia N° ABJ
skokok seokok dkokok sekok kol ko
Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orec. Atual (RS)
Hokk

2.388.407,17 *** 600,00

*k* 2.387.807,17

Tipo de Empenho: Ordinario

Valor por Extenso:

SEISCENTOS REALIS ###% %k skk dokk ok #kok sk ook ok ook ook skokok ok ook sioko okl sk sk

gk okokk Kok
:

Reserva Inicial (R$): **% 600,00
Valor Total - Reforco (R$): *x% (0,00
Valor Total - Reducio (RS): % 0,00
DADOS DO CREDOR
Cadigo: 2009.08491-2 INome: Sandra Lucia Rodrigues Costa
Endereco: Av. Andre Antonio Maggi,
CPF/ CNPJ/ 1G: 00.099.320/8001-20 [Insc. Estaduals *%% *%% %x% RG: XXXXXXXXXXXXXXX
DADOS DA DIARIA
N°OS:01101.0001.19.000721-2 Data de Inicio da Viagem: 24/11/2019 |
Data de Retorno da Viagem: 26/11/2019 \
DADOS DO ADIANTAMENTO
N° CAD; #¥% Rkn k3 Data de Solicitagiip: *** *¥¥ #k% |
Observacoes: :'i ‘ il e
Situacio do PED: Pedido (PED) ndo autorizado
|
|
MTI ' 17/12/2019 14:37

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.
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e~ Estado de Mato Grosso _
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ =l i~
LIQ LIQUIDACRO 01101.0001.19.001234-6
NCEMP: 01101.0001.19.001137-1 Data do Doct®: 17/12/2019
N° PED: 01101.0001.19.001291-5 Data para pagamento: 17/12/2019
N° CAD: |N° NOBLIST: IN" DOTLIST:

Orgio:
01 Assembléia Legislativa

Unidade Or¢amentéria:
01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
01101.0001 Geral

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

*okok ook ook Aokl deokok ok ok ok

Liquidacdo Escritural: Regularizacio: Dotagiio Or¢camentiria:

Nio Sim 01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ke S ke

ND NEX:*** ekl okokok

Forma pagamento: Codigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancaria (NOB) 03723.00214 001.3834.000000000005178-0

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidacio:

001.3834.000000000005178-0 *** 600,00|SEISCENTOS REAIS ¥ ok ok skokok
seokok skokok kokok skokok skolok okokok ok ook okokk
sekok dkokok dkokok dkokok kdok

Histérico:

Solicitagdio de diarias pelo Gab. Dep. Delegado Claudinei, devido viagem do servidor 4 Rondonépolis -MT, para participar de Audiéncia
Publica, no dia 24/11 4 26/11/2019.
OBS. Ligquidagio e Pagamento retroativo referente data 21/11/2019.

Cédigo do credor: Credor:
2009.08491-2 Sandra Lucia Rodrigues Costa
CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Processo N’ Processo Financeiro de Pagamento
093.208.001-20 Cuiaba - MT Org¢amentario de b bdn 2
Pagamento
1878/2019
Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)
Banco + Agéncia + C/C: 756.4425.000000000857135-0
DADOS DA DIARIA
N°0S: 11010001190007212 Data de Inicio da Viagem: 24/11/2019
Data de Retorno da Viagem: 26/11/2019
CONTRATOS E CONVENIOS
N® Contrato: *** ¥k* k¥ Término da vigéneia: *** ***

N° Convénio: %% #*% %k

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (R$) [Saldo a liquidar (RS) Esta liquidacio (RS) Saldo a liquidar atual (RS)
*¥%* 600,00 **% 600,00 *¥% 600,00 % (0,00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ISS municipio (R$) Municipio:
ik () 00 #4% () () sk okok kK
INSS (RS$): MTPREYV (RS$): Qutras consignacdes (RS):
% () 00 ki () ()() *%% () ()0

Observacdes: Indicativo de Situagdo da LIQ:LIQ Normal

MTI 17/12/2019 15:31 P4gina 1/2 etevaldo
EingE

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo C361JQ.




Lol "p_l_';r;’"@;p iEtok

;- ,..._.F» or ¥ b .i,' ), :‘!{- Wit
siz Estado de Mato Gross R e
n

syed [ ]
e
, T R ERE N ATANTU RS | I S R A PN
ﬁgg FIPLAN - Sisterna Integrado de,Plane jaﬁ_ent't';;:gmgfapgjl jade & Finiz
I Ty !‘ SECRETARIA ADJUNTA DO Tesouno EsTADUAL SAII._,,_EQAZ;;‘I;'!EMT-} f!'
L 0 . A h I
I T o L] 1]
' LIQ | : LIQUIDACAO I ‘ |1 fli ?(I)
o N \ '
| T T D . f T |
Valor Liquido: ’ O ," " l
T, L E 3 ] 600,00 SEISCENTOS R‘EAIS **f_*" Ao ok MEdER HodGR wokE ki *'.*1 **f ¥ ;
; [ |
L ] CLASSIFICACAO DA DESPESA POR! SUBELEI\/':E?NTTbT | |
" | Natureza Despésa |Descrigio "+ * ' - v » Cooteagd ot o dlw ol L] e ' i | Valor| !
. , - .
3.3.90.14.14.001 |Diérias Dentro do Estado 600,00
TOTAL DA LIQUIDACAO: L *%% 600,00
|
|
|
i
|
|
MTI 1711212019 15:31 Pagina 2/2 etevaldo
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Estado de Mato Grosso __j
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento Contabilidade € Finangas s
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ FiElLanN
NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 01101.0001.19.001278-1
| Data de Emissfio: 17/12/2019
~ [N°NOBLIST: N° DOTLIST:

Unidade Or¢amentaria:
01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 - Geral
Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C: Regularizacio: N°NEX :
03723.00214 001.3834.000000000005178-0  [Sim bk

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000005178-0 .

Codigo do Credor: 2009.08491-2

Credor: Sandra Lucia Rodrigues Costa

CPF/CNPJ: 993.208.001-20 Municipio UF: Cuiaba MT
N°EMP; 01101.0001.19.001137-1
N° LIQ: 01101.0001.19.001234-6
N° Processo de Or¢amentario de Pagamento: 1878/2019 N° Processo de Financeiro de Pagamento: **%% *%%*

Tipo de OB:
31-DOC/TED PE e PJ

NOB/Fatura Fato 54: Nio

Fonte de Recurso: 100

Valor por Extenso:
Valor da Operaciio (R$): ok ki
Banco + Agéncia + C/C: 756.4425.000000000857135-0 RSN 08 B e e
il 600;00 skoksk skokok skokok ko skdok dkkok ok
skokok skokk
Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condi¢do de pagamento. AUTORIZO PAGAMENTO

’ 007456 1 Max Joel Ru351 4
ORDERNADOR DE DESPESA
Pagamento liberado por senha eletronica pelo Liberador de

Responsavel pela Execugio Financeira pagamento:009831 - Max Joel Russi

Observacoes:

Sitnagdo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento de Regularizagao

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDACAO

Tipo de Documento |N° do Documento Data do Documento I Data de Atesto Valor (R$)
TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS:  fiws o : : | *+ 0,00
I
MTI | | 17/12/2019 15:56 Pagina 1/3 etevaldo
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